Договор об образовании № _____________

г. Трубчевск                                                   «_____» _____________20___ г.
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Трубчевская детско-юношеская спортивная школа», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от 19 июля 2017 года, серия 32Л01 № 0003277, выданной Департаментом образования и науки Брянской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Пулина Олега Егоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель):
 ___________________________________________________________________________
                        (Ф.И.О. родителя, законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________
                              (Ф.И.О. обучающегося)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
1.1 Исполнитель осуществляет образовательную деятельность дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности для Обучающегося по образовательной программе до​полнительного образования:_________________________________________________________________
                        (наименование дополнительной образовательной программы)
1.2  Занятия проводятся в очной форме обучения, в объёме  ____ часов, в соответствии с утверждённым  планом  и расписанием занятий с «___»__________20___г. по «___»__________20___г.

1.3  Место фактического оказания  образовательной услуги__________________________________.
1.4  Срок освоения образовательной программы на дату  подписания Договора составляет с  «___»___________20___г. по «___»________20__ г.

2.  Права и обязанности сторон
2.1.
Исполнитель обязуется:
2.1.1. Ознакомить Заказчика с образовательной программой дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности, предусмотренной разделом 1 настоящего договора, Уставом и другими документами, регламентирующими организацию образователь​ного процесса.
2.1.2. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащую и качественную реализацию образовательной программы дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности в соответст​вии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.
2.1.4. Соблюдать права и свободы Обучающегося.
2.1.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также их оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному про​цессу.
2.1.6. Сохранить место за Обучающимся, в случаях пропуска занятий по уважительным причинам (болезни, лечения, карантина) и предоставления соответствующих справок.
2.1.7. Обеспечить реализацию мер по безопасности жизни и здоровья Обучающегося.
2.2. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс. Выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестаций Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя. Перевод Обучающегося на следующий год обучения производится при условии выполнения программы по конкретному виду спорта. Критерием освоения образовательных программ являются результаты выполнения контрольно-переводных нормативов на каждом этапе обучения.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. При поступлении Обучающегося и в процессе его обучения своевременно предоставлять все не​обходимые документы, предусмотренные Уставом и локальными актами Исполнителя, предоставить медицинскую справку об отсутствии противопоказаний к обучению по образовательной программе, предусмотренной разделом 1 настоящего догово​ра.
2.3.2. Незамедлительно извещать Исполнителя об изменении места жительства и контактного телефона.
2.3.3. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию, надлежащих правил поведения, режима. Извещать представителя Исполнителя (тренера-преподавателя) о причинах отсутст​вия Обучающегося на занятиях.
2.3.4. Посещать собрания коллектива родителей (законных представителей).
2.3.5. Нести ответственность, согласно законодательству РФ, за ущерб, причиненный Исполнителю по вине Обучаю​щегося.
2.3.6. Выполнять требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка обучающихся, законодательства РФ по вопросам организации и осуществления образовательного процесса и условия настоящего договора.
2.4.
Заказчик имеет право:
2.4.1. Защищать законные права и интересы Обучающегося. Принимать участие в управлении  образовательным учреждением, в порядке, предусмотренном действующим законодательством и Уставом Исполнителя.
2.4.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащей реализации образовательной программы, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
4. Прочие условия

4.1. Споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров, в случае не достижения согласия - в соответст​вии с действующим законодательством РФ.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью, оформляются в письменном виде и подписываются обеими Сторонами.

4.3. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5. Прочие условия
5.1. Исполнитель:             5.2 Заказчик/обучающийся:
МАУДО  «Трубчевская  ДЮСШ»            Ф.И.О.____________________________________________

ИНН/КПП 3252007708/325201001              Регистрация по адресу:______________________________

Адрес: 242220, Брянская  область,
г.Трубчевск, ул. Урицкого, д.65                Адрес фактического проживания: _____________________

счет получателя 40701810600011000110         __________________________________________________

Банк: отделение Брянск г.Брянск                Паспорт:__________________________________________

                                           кем и когда выдан __________________________________

Директор___________О.Е. Пулин                Законный представитель: ___________________________
(подпись)
                                                  (подпись)
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Настоящим заявлением во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» №152-ФЗ от 27.07.2006 г. я, гражданин РФ

________________________________________________________________________________________
                                     (Ф.И.О. полностью)

даю согласие Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Трубчевская детско-юношеская спортивная школа» (МАУДО «Трубчевская ДЮСШ», место нахождения: Брянская область г. Трубчевск, ул. Урицкого д. 65),  на обработку общедоступных персо​нальных данных моего ребенка в целях содействия обучению по образовательным программам дополнительного образования и уча​стия в спортивных мероприятиях, проводимых на муниципаль​ном, региональном, федеральном и международном уровнях. Настоящее согласие выдано на период срока обучения моего ребенка в данном учреждении и может быть отозвано в любой момент.

Под персональными данными я понимаю любую информацию, относящуюся к моему ребенку как к субъекту персональных данных, в том числе фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес, школа, класс, фото.

Под обработкой персональных данных я понимаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу в организации контролирующие об​разовательный процесс), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персо​нальными данными, в том числе публикации в средствах печатных и электронных СМИ (образовательных веб-сайтах) следующей информации о ребенке: фамилия, имя, класс, школа, фото. Необходимость публикации данных в СМИ воз​никает только в случае результативного участия в спортивных мероприятиях, проводимых на муниципальном, региональном, федеральном и международном уровнях и подаче доку​ментов на грантовую поддержку.

В соответствии со статьей 19. «Меры по обеспечению безопасности персональных данных при их обра​ботке» МАУДО «Трубчевская ДЮСШ» принимает необходимые организационные и технические меры для зашиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, бло​кирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий.

«
»__________20____г.                  подпись